



azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord

Servizio Sanitario Nazionale
Regione Marche
Azienda Ospedaliera
Ospedali Riuniti Marche Nord
GESTIONE
APPROVVIGIONAMENTO DI
BENI, SERVIZI E LOGISTICA
Sede: V.le Trieste 391 – 61121 Pesaro

Dirigente
Dott. Antonio Draisci
Tel: 0721. 366343/41
Fax: 0721. 366336
Ref. Dott.ssa Francesca Stefanini
Mail to
francesca.stefanini@ospedalimarcheno
rd.it

Pesaro, li 28/07/2015

Oggetto: procedura aperta per la fornitura di arredi e complementi d'arredo per le UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Pesaro e del P.O. di Fano e della U.O.S. Centrale di Sterilizzazione del P.O. di Pesaro. Chiarimenti.

Preliminarmente si precisa quanto segue:

- ❖ in data 20/07/2015 sono state pubblicate, sul sito internet aziendale www.ospedalimarchenord.it, tutte le planimetrie aggiornate in formato DWG;
- ❖ locale “Ambulatorio Colposcopia F33” del P.O. di Fano (cfr. pag. 31 del Capitolato tecnico): la quantità della POLTRONA è 1 (uno);
- ❖ locale “Prelavaggio della Centrale di Sterilizzazione: bancone lavello con piano di lavoro – le dimensioni della vasca sono: lunghezza 600 mm, profondità 500 mm, altezza 300 mm; le dimensioni del bancone sono: lunghezza circa 1400 mm, profondità 600 mm, altezza 800 mm;
- ❖ nel locale “Lavaggio della Centrale di Sterilizzazione: bancone lavello con piano di lavoro – le dimensioni delle vasche sono: lunghezza 600 mm, profondità 500 mm, altezza 300 mm; le dimensioni del bancone sono: lunghezza circa 4000 mm, profondità 800 mm, altezza 800 mm.

Ai sensi di quanto previsto dal bando di gara e al punto 6 del disciplinare di gara, si forniscono i seguenti chiarimenti in esito alle richieste pervenute entro il termine previsto dal bando di gara e dal disciplinare di gara.

CHIARIMENTI RELATIVI AL DISCIPLINARE DI GARA

- 1) Al punto 11.3.3 del disciplinare di gara si richiede che la cauzione sia corredata dell'autentica di sottoscrizione. Tale autentica deve essere resa solo per il garante (compagnia assicurativa) o anche per il contraente (azienda partecipante)? In alternativa è possibile presentare un'autodichiarazione del garante sui poteri di firma?

RISPOSTA: L'autentica deve essere resa solo per il garante. Non è possibile presentare un'autodichiarazione del garante sui poteri di firma.

- 2) Al punto 15.21 del disciplinare di gara si fa riferimento all'art. 6 del Disciplinare telematico. Lo stesso non è allegato alla gara e non è tra i documenti inseriti nella parte “modulistica utile”. Si chiede se trattasi di un refuso o altro?

RISPOSTA: Trattasi di un refuso.

- 3) Punto 15.1.1 del disciplinare di gara: è richiesta la domanda di partecipazione firmata digitalmente. Si tratta di un refuso?

RISPOSTA: Sì, trattasi di un refuso.

- 4) Punto 15.4 del disciplinare di gara: si richiede conferma del codice CIG relativamente al Lotto 3 per la generazione del PASSOE,
RISPOSTA: si precisa che per importi inferiori ad € 40.000,00 Iva esclusa (Lotto 3 importo pari ad € 33.000,00 Iva esclusa) non è prevista, ai sensi delle vigente normativa in materia, il PASSOE.
- 5) Punto 12.1. del disciplinare di gara: contributo ANAC – si chiede conferma che va emesso solo per la partecipazione al Lotto 1. Gli altri lotti sono esenti?
RISPOSTA: Il contributo è previsto solo per il Lotto 1. Gli altri lotti sono esenti.
- 6) Punto 11 del disciplinare di gara: cauzioni e garanzie richieste – è richiesta la cauzione provvisoria per il lotto per il quale si intende partecipare. E' possibile consegnare la cauzione firmata con firma digitale o necessitate tassativamente della cauzione in cartaceo originale?
RISPOSTA: la cauzione deve essere tassativamente presentata in originale all'interno della busta A contenente la documentazione amministrativa come previsto dal disciplinare di gara.

CHIARIMENTI RELATIVI AL CAPITOLATO TECNICO

- 7) P.O. di Pesaro - Lotto 3 – Centrale di Sterilizzazione/Prelavaggio: bancone con piano di lavoro - le dimensioni indicate mm L450 P 760 H800 sono corrette? In particolare è giusta la larghezza del tavolo da 450 mm.
RISPOSTA: Le dimensioni richieste sono le seguenti: profondità 450 mm, lunghezza 760 mm, altezza 800 mm.
- 8) P.O. di Pesaro - Lotto 3 – Centrale di Sterilizzazione/Lavaggio: bancone con piano di lavoro - la profondità di 400 mm è corretta? Solitamente è di mm 600.
RISPOSTA: La profondità è di 800 mm.
- 9) P.O. di Pesaro e Fano - Lotto 4 – Carrello Porta-cartelle: deve avere il supporto per scatola guanti, distributore universale per il disinfettante e porta sacco rifiuti, considerando il fatto che è un carrello di archiviazione?
RISPOSTA: Sì. Il carrello porta-cartelle deve avere scatola guanti, distributore universale per il disinfettante e porta sacco rifiuti.
- 10) P.O. di Pesaro e Fano - Lotto 4 – Carrello completo per Medicazione e Carrello per terapia: devono avere sia la pattumiera laterale che il sacco porta-rifiuti? Quest'ultimo non è superfluo considerando che la presenza della pattumiera?
RISPOSTA: Sì. Il carrello completo per medicazione e il carrello per terapia devono avere la pattumiera laterale.
- 11) P.O. di Pesaro – LOTTO 1 – Sala Polivalente 21/Carrello con Culla: il sistema di sollevamento con pompa a gas si riferisce alla possibilità di variare l'inclinazione della culla o alla possibilità di variare l'altezza della stessa?
RISPOSTA: Il sistema di sollevamento con pompa a gas si riferisce alla possibilità di variare l'altezza della culla da terra.
- 12) P.O. di Fano – LOTTO 1 – Sala Polivalente F37 – Nursery F44 - Guardiola Infermieri F46 – Ambulatorio Colposcopia F33 – Bagno F39/Basi: sono richieste basi di dimensioni diverse ma per nessuna è stato richiesto top di rifinitura superiore. Deve essere previsto? In quale materiale (Corian come per il resto degli arredi)?
RISPOSTA: Tutte le basi devono avere il top di rifinitura superiore in Corian (o materiale equivalente).

- 13) P.O. di Fano – LOTTO 1 – Piano Dattilo (rif. Plan. Ambulatorio Colposcopia F33): ergonomico piano di lavoro realizzato in melaminico antiriflesso, antigraffio con bordo in abs. Nel resto dei piani di lavoro il materiale richiesto è il Corian. Lasciare come da descrizione o prevedere anche questo in Corian?
RISPOSTA: Occorre prevedere il Corian (o materiale equivalente).
- 14) P.O. di Pesaro – LOTTO 1 – CUCINETTA 19: occorre precisare la posizione degli scarichi e confermare la composizione richiesta dal capitolato.
RISPOSTA: si allega foto del locale con riportate le misure delle posizioni degli scarichi. Si conferma composizione richiesta dal capitolato tecnico.
- 15) P.O. di Pesaro – LOTTO 1 – FASCIATOI: si deve proporre anche la lampada illuminante e/o riscaldante? In tal caso precisare se è compresa nella base d'asta, se è richiesta su tutti i fasciatoi e le sue caratteristiche tecniche-dimensionali (solo illuminante o anche riscaldante?).
RISPOSTA: I fasciatoi non devono essere dotati di lampada illuminante e riscaldante.
- 16) P.O. di Pesaro – LOTTO 1 – FASCIATOI: i fasciatoi delle camere sono rappresentati con lavandino laterale, questo lavandino viene usato solo per lavarsi le mani o deve essere usato per il bagnetto del neonato? In tal caso la forma rappresentata non permette di usarlo come bagnetto per neonato, Desideriamo sapere se possiamo proporre alternativa con dimensioni maggiori.
**RISPOSTA: I lavandini dei fasciatoi delle camere non sono per il bagno completo dei neonati ma per igiene parziale dei medesimi.
Per eventuali soluzioni migliorative si rinvia a quanto previsto dal capitolato tecnico.**
- 17) P.O. di Pesaro e Fano – LOTTO 1 – MATERIALE VARIO: quanti ganci devono avere le Piantane per flebo (2 o 4)?
RISPOSTA: Le piantane delle flebo devono avere 4 ganci.
- 18) P.O. di Fano – LOTTO 1 – Stanza 14 LAVORO PERSONALE: si chiede di chiarire se sarà predisposta con scarichi per lavello, poiché in fase di rilievo ancora non erano presenti.
RISPOSTA: La stanza 14 Lavoro Personale è dotata di scarico e alimentazione idrica per lavello.
- 19) P.O. di Pesaro – LOTTO 3 – Deposito Pulito (20).
a. il locale è alto 250cm, quindi un mobile dal h200 da 15 cm con sopra sopra da h72 risulta troppo alto. E' possibile fornire solo mobile da h200 con piedini?
RISPOSTA: non si forniscono pareri su soluzioni tecniche che sono ad esclusiva discrezione delle imprese partecipanti.
b. L'altezza rilevata del locale è di 2500mm ma per questo spazio le dimensioni richieste sono: "Armadio in metallo con ante scorrevoli dim. mm ca L1200 x P450 x H1900; Sopralzo dim. L1200 x P450 x H720". La misura complessiva con il sopra è oltre misura; si chiede di considerare un'altezza inferiore?
RISPOSTA: L'altezza degli armadi e dei sopralzi deve essere compatibile con l'altezza dei locali che si conferma essere di 2500 mm.
- 20) P.O. di Pesaro – LOTTO 3 – Deposito Pulito (23): il locale è alto 270 cm, quindi un mobile dal h200 da 15 cm con sopra sopra da h72 risulta troppo alto . E' possibile fornire solo mobile da h250 con piedini
RISPOSTA: non si forniscono pareri su soluzioni tecniche che sono ad esclusiva discrezione delle imprese partecipanti.
- 21) P.O. di Pesaro – LOTTO 3 – Depositi Attrezzature (51): si richiede di conoscere l'altezza del locale per valutare l'altezza dell'armadio più idoneo.
RISPOSTA: l'altezza del Deposito Attrezzature (51) è di 2500 mm.

- 22) P.O. di Pesaro – LOTTO 3 – Depositi Attrezzature (26): si richiede gentilmente di confermare l'altezza effettiva dell'armadio in metallo dato che il locale non è stato visionato perché in costruzione.
RISPOSTA: L'altezza degli armadi e dei sopralzi deve essere compatibile con l'altezza dei locali. Si deve far riferimento per la misura dell'altezza dei locali che è di circa 2500 /2700 mm.
- 23) P.O. di Fano – LOTTO 3 – Corridoio F41-F42-F43- Sala Attesa – Deposito Pulito (F49)- Deposito pulito (adiacente vuota) locali incompleti: occorre conoscere l'altezza del soffitto per valutare l'altezza dell'armadio/scaffalatura più idoneo.
RISPOSTA: i locali del corridoio F41-F42-F43 e la Sala attesa hanno una altezza di mm 3000; il deposito pulito (F49) ha una altezza di mm 2750; il Deposito pulito (adiacente vuota) ha una altezza di circa mm. 3400.
- 24) P.O. di Pesaro – LOTTO 3 – Centrale di Sterilizzazione/Ufficio Caposala: locale alto 270cm, nicchia larga 239 cm; armadio con anta vetro misura minima 120, quindi unica misura disponibile per nicchia è 180°45xh200 con piedini h 15cm.
RISPOSTA: non si forniscono pareri su soluzioni tecniche che sono ad esclusiva discrezione delle imprese partecipanti.
- 25) P.O. di Pesaro – LOTTO 3 – Centrale di Sterilizzazione/Prelavaggio e Lavaggio: si richiede di comunicare la profondità del lavello.
**RISPOSTA: Prelavaggio: bancone con piano di lavoro: le dimensioni richieste sono le seguenti: profondità 450 mm, lunghezza 760 mm, altezza 800 mm.
Lavaggio: La profondità è di 800 mm.**

Il Responsabile unico del Procedimento
Dott.ssa Chiara D'Eusanio

